
近年、私たち消費者を取り巻く環境は大きく変化しております。悪質業者の手口は巧妙化
しており高齢者を狙った架空請求詐欺や還付金詐欺、若年層のインターネットや SNS の利
用に伴うトラブルなど消費者被害は年々増加してきています。 

このような状況の中、下仁田町では様々な消費者問題に対応するために、消費生活相談に
ついて富岡市に委託するとともに、出前講座の実施や中学生への啓発冊子の配布等を行い、
消費者被害の防止に努めて参りました。 
 今後も引き続き、町⺠の皆様が安全で安心して暮らせる地域社会づくりをめざして、消費
者行政に取り組んでまいりますので、皆様の一層のご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

令和５年８月 
下仁田町⻑ 原 秀男 


